Per binas porro variables  $u$  et  $\Phi$ , determinantur  $M$  et  $S$ , hincque porro  $x$  et  $y = ux$ , atque  $z$ , unde ob functionem arbitriam, hic introductam, haec solutio est generalis.

### Scholion 1.

ar. Hic modo prorsus singulari euent, vt casu  $n = 0$  haec solutio locum non inueniat, neque etiam patet quomodo huic incommodo occurri possit. Quod hic eo magis mirum videtur, cum alioquin huiusmodi casus alio modo tractari satis facile expediantur. Interim haec duo problemata latissime patent, et ex III. casus resolvi possunt quibus superficies data est cylindrica, ex IV. vero quibus

quibus est conica, qui etiam videntur facilissimi, tamen solutiones hinc resultantes formulas transcendentes valde complicatas involvunt, vt inde superficies congruentes simpliciores nullo modo elicere liceat. Verum neuter horum casum ad superficiem sphaericam accommodari potest cuius natura cum hac aquatione  $z = V(a a - x x - y y)$  exprimitur, pro aquatione superficierum congruentium  $dz = r dx + s dy$  fieri debet  $r r + s s = \frac{x^2 + y^2}{a a - x x - y y}$ ; quomodounque autem hinc quantitates  $r$  et  $s$  definitur, haud parer quomodo formula  $r dx + s dy$  ad integrabilitatem perduci posset. Dubium tamen est nullum, quin dentur infinitae superficies sphaericae congruentes.

### Scholion 2.

22. Casum autem, quo superficies proposita est sphaerica, aliosque similes expediti posse obser- vavi, si in piano fixo pro basi assumto binae coor- dinatae non orthogonales capiantur, sed altera su- matur recta ex puncto fixo educata, altera vero Tab. III. angulo eius positionem determinante contingatur. Fig. 4. Sit igitur  $C$  hoc punctum fixum, et recta  $CA$  po- sitione data, et pro punto quounque in basi af- sumto  $V$  statuatur recta  $CV = v$  et angulus  $ACV = \Phi$ , perpendicular autem in  $V$  insens ad superficiem pertingens sit  $z$ , quod ita per  $v$  et  $\Phi$  exprimatur vt sit  $dz = p dv + q d\Phi$ ; consideretur primo angulus  $\Phi$  constans et sumto  $|V v = dv$  per- pendicula puncto  $v$  insens erit  $z + pdv$  unde

tangens in rectae  $VC$  punctum  $Q$  incidet vt sit  $\frac{pp+qq}{vQ} \pm \frac{xz+yz}{v}$ . Tum consideretur distantia  $v$  vt con-  
sumtus, et sumto angulo  $VCu=d\Phi$  vt sit  $Vu=v\alpha\Phi$   
perpendiculum puncto  $u$  inslens erit  $= z+q d\Phi$  ;  
quare in recta  $V.P$  ad  $CV$  normali tangens incident  
in  $P$  vt sit  $VP = \frac{zv}{q}$  vnde planum tangens basin secu-  
bit recta  $PQ$ , ad quam ex  $V$  demisso perpendiculari-  
lo  $VR$ , erit  $VR = \frac{v\cdot v\cdot vQ}{PQ} = \frac{v^{(1q+p\cdot p\cdot v)}}{v^2}$  ideoque  
anguli quem planum tangens facit cum basi , tan-  
gens  $= V(p\cdot p + \frac{q\cdot q}{v^2})$  et secans  $= V(1 + p\cdot p + \frac{q\cdot q}{v^2})$ .  
Quare cum in basi spatiolum rectangularē  $v$   $V$   $u$   $\alpha$   
sit  $= v\cdot v\cdot d\Phi$ , elementū superficie ipsi imminens  
habebitur  $= v\cdot v\cdot d\Phi V(1 + p\cdot p + \frac{q\cdot q}{v^2})$ , ex quo alia su-  
perficies aequatione  $dz = r\cdot dv + s\cdot d\Phi$  expresse illi  
erit congruens si fuerit  $rr + \frac{s^2}{v^2} = p\cdot p + \frac{q\cdot q}{v^2}$ . Verum  
etiam hanc substitutionem in analysi precedente  
instituere licet, vti ex solutione problematis sequen-  
tis peripicietur.